

**Construcția rețelelor publice locale de
apeduct a satului Cușmirca, raionul
Soldănești, etapa I.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-3
Platforma B Turn de apa V=50m³, H=9m

Valoarea de deviz 436 199,84 Lei

Intocmit în prețuri curente 25.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Constructia turnului 1.1.1. Fundament pentru turn				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (С котлована в отвал)	100 m ³	1,84	761,07 0,00	1 400,36 0,00
2	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2, la 10m	100 m ³	1,84	1 006,32 0,00	1 851,63 0,00
3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2, la 10m в подушку	100 m ³	0,71	1 006,03 0,00	714,28 0,00
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m ³	0,71	415,51 0,00	295,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm в подушку				
5	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	0,71	3 607,96 347,93	2 561,65 247,03
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,13	1 695,00 476,54	220,35 61,95
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,70	245,12 119,00	3 848,45 1 868,30
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	42,98	23,72 4,69	1 019,35 201,60
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	124,50	22,74 3,71	2 830,72 461,93
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (excludere: buldozer, centrala, automacara)	m3	15,80	1 468,39 276,50	23 200,63 4 368,70
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	178,56	40,18 14,70	7 174,67 2 624,86
12	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe	m2	15,70	40,50 4,20	635,83 65,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (excludere: filer, macara)				
13	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2, la 10m (из отвалов в пазухи)	100 m3	0,96	$\frac{1\ 006,07}{0,00}$	$\frac{965,83}{0,00}$
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,96	$\frac{415,29}{0,00}$	$\frac{398,68}{0,00}$
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,96	$\frac{1\ 177,54}{617,39}$	$\frac{1\ 130,44}{592,69}$
		<i>Total</i>	Lei			48 247,88
		Total Fundament pentru turn Inclusiv salariu				48 247,88 10 493,00
		1.1.2. Constructia turnului - объёмы по обалованию башни учтены в листах PG plan general				
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,80	$\frac{586,60}{586,60}$	$\frac{1\ 055,88}{1\ 055,88}$
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% Kmat=0.19	100m2	1,80	$\frac{445,83}{337,40}$	$\frac{802,49}{607,32}$
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (pentru pereu) (excludere: autocisterna)	m3	3,95	$\frac{378,56}{80,49}$	$\frac{1\ 495,33}{317,94}$

1	2	3	4	5	6	7
19	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (pentru pereu) (excludere: otel)	m2	39,53	151,72 3,50	5 997,42 138,32
		<i>Total</i>	Lei			9 351,12
		Total Constructia turnului - объёмы по обалованию башни учтены в листах PG plan general Inklusiv salariu				9 351,12 2 119,46
		1.1.3. Utilaj tehnologic				
20	AcA13C	Sudarea tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, in vederea realizarii ramificatiilor si reparatii accidentale, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-225 mm (Ramnificare PE d=125mm 45gr) (excludere: bile, manson)	buc	2,00	1 344,10 330,40	2 688,20 660,80
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=125mm - зажимной)	buc	1,00	222,46 40,60	222,46 40,60
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=63*53 mm)	buc	1,00	436,58 40,60	436,58 40,60
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=75*80 mm)	buc	1,00	729,07 40,60	729,07 40,60

1	2	3	4	5	6	7
24	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (d=125mm)	buc	1,00	734,71 129,50	734,71 129,50
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (d=50mm)	buc	1,00	255,07 62,30	255,07 62,30
26	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului PE100 SDR26 PN6, avind diametrul de 125 mm (excludere: bile)	m	5,00	157,94 10,29	789,72 51,45
27	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. PE100 SDR26 PN6 (excludere: utilaj intendere)	m	5,00	61,00 7,56	305,00 37,80
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevi polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (excludere: utilaj intendere)	m	10,50	46,26 3,78	485,77 39,69
29	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5 mm (excludere: citom, electropompa)	m	16,50	177,43 35,00	2 927,53 577,50
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot din otel 90 d=50mm)	buc	2,00	117,16 73,50	234,32 147,00
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Trecere din otel d=50x100mm)	buc	1,00	158,36 73,50	158,36 73,50

1	2	3	4	5	6	7
32	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=100x4,0мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m	0,30	314,80 35,00	94,44 10,50
33	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=89x4,5мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m	0,30	302,20 35,00	90,66 10,50
34	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=57x3.5мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m	0,30	177,33 35,00	53,20 10,50
35	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (d=80mm)	buc	1,00	425,40 62,30	425,40 62,30
		<i>Total</i>	Lei			10 630,49
		Total Utilaj tehnologic Inclusiv salariu				10 630,49 1 995,14
		<i>Total</i>	Lei			68 229,49
		Total Constructia turnului Inclusiv salariu				68 229,49 14 607,60
		<i>Total</i>	Lei			68 229,49
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			3 505,82
		<i>Transportare materiale</i>	4 %			1 765,88
		<i>Total</i>				73 501,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			10 657,67
		<i>Total</i>				84 158,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 207,93
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				88 366,79 14 607,60

1	2	3	4	5	6	7
		2. Montarea turnului h=9m V-50m3				
36	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (excludere: dulapi, petrol)	t	3,80	5 265,57 4 676,70	20 009,17 17 771,46
		<i>Total</i>	Lei			20 009,17
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			4 265,15
		<i>Transportare materiale</i>	4 %			52,64
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			26,32
		<i>Total</i>				24 353,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 506,31
		<i>Total</i>				37 859,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 892,99
		Total Montarea turnului h=9m V-50m3 Inclusiv salariu				39 752,58 17 771,46
		3. Procurare utilaj				
37	Pret de piata	Turn „Rojnovshi” h=9m V=50m3 (vopsit pe interior si exterior)	buc	1,00	233 050,00 0,00	233 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			233 050,00
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	1 %			2 330,50
		Total Procurare utilaj Inclusiv salariu				235 380,50

		Total	Lei		363 499,87
		TVA	20 %		72 699,97
		Total deviz: Inclusiv salariu			436 199,84 32 379,06

Intocmit

SRL DESIGN SI INGINERIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CUSMIRCA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-3

Platforma B Turn de apa V=50m3, H=9m

Valoarea de deviz 436 199,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	56,090	70,00	3 926,30
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,976	70,00	628,32
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,765	70,00	1 593,55
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,542	70,00	317,94
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,676	70,00	607,32
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,976	70,00	138,32
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,942	70,00	65,94
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,395	70,00	1 917,65
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,738	70,00	51,66
10.	7212030022700	Sudor	h-om	24,586	70,00	1 721,02
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	219,678	70,00	15 377,46
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,926	70,00	2 374,82
13.	8283010021000	Electronist	h-om	11,400	70,00	798,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,965	70,00	1 957,55
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,903	70,00	903,21
		Total manopera				32 379,06

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,354	144,14	195,17
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,678	14,85	39,77
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,807	2 021,25	5 673,65
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,119	178,20	21,21
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,663	212,85	141,12
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,178	179,09	927,33
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,760	9,90	7,52
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,031	4 653,00	144,24
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,314	4 653,00	1 461,04
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,031	4 653,00	144,24
11.	2010237318750	Distantieri	buc	25,122	0,69	17,34

12.	2040451544001	Turn „Rojnovshi" h=9m V=50m3 (vopsit pe interior si exterior)	buc	1,000	233 050,00	233 050,00
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	17,741	1,48	26,26
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,009	1 485,00	13,36
15.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,364	7,42	2,69
16.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	2,558	22,18	56,75
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,884	12,08	22,76
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	26,690	19,30	515,12
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,279	19,30	24,67
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	2,365	23,76	56,20
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida)	kg	4,224	24,06	101,64
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	16,740	1,14	19,09
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	3,030	9,90	30,00
24.	2521216701103	Teava din otel d=100x4 mm	m	0,318	244,03	77,60
25.	252121670112	Teava PE100 SDR26 PN6 d=125mm	m	5,176	141,82	734,06
26.	252121670125	Ramnificare PE d=125mm 45gr	m	2,310	737,95	1 704,66
27.	2521216701573	Teava din otel 57x3.5 mm	m	17,816	114,34	2 037,08
28.	2521216701893	Teava din otel d=89x4,5mm	m	0,318	232,15	73,82
29.	2521216710063	Teava PE100 SDR26 PN6 d=63mm	m	10,531	38,17	401,97
30.	2521216710075	Teava PE100 SDR26 PN6 d=75mm	m	5,015	49,09	246,19
31.	2523156713012	Adaptor PE d=125mm	buc	1,030	176,56	181,86
32.	252315671302	Adaptor PE d=63*53 mm	buc	1,030	384,45	395,98
33.	252315671303	Adaptor PE d=75*80 mm	buc	1,030	668,42	688,47
34.	266310210045	Beton clasa C4/5	m3	16,438	1 138,50	18 714,66
35.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	3,420	24,45	83,62
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	44,054	18,22	802,66
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	127,612	18,22	2 325,09
38.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	16,910	24,35	411,76
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,786	24,75	44,20
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,355	24,75	58,29
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,675	24,75	41,45
42.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	4,218	46,63	196,69
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	178,560	24,75	4 419,36
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,925	38,11	149,58
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,893	46,63	41,64
46.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	2,375	46,63	110,74
47.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	17,000	17,23	292,91
48.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	24,890	15,44	384,30
49.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	24,890	5,54	137,89
50.	287527411012	Flanse d=125mm	buc	1,000	440,14	440,14
51.	2875274110180	Flansa din otel d=80mm	buc	1,000	284,18	284,18
52.	2875274110350	Cot din otel 90 d=50mm	buc	2,040	34,65	70,69
53.	2875274110351	Trecere din otel d=50x100mm	buc	1,020	75,04	76,54
54.	287527411050	Flanse d=50mm	buc	1,000	113,85	113,85
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,124	3,39	68,22
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,916	11,88	10,88
57.	4100126202818	Apa	m3	0,065	11,88	0,77
Total materiale de constructii						278 512,97

Utilaje de constructii:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	9,157	34,65	317,30
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,158	396,00	62,57
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,845	396,00	2 314,62
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,762	396,00	301,75
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,158	247,50	39,10
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,772	371,25	1 400,36
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,086	381,15	4 225,43
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,480	12,37	117,27
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,331	59,40	554,26
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,204	74,25	15,15
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,650	14,85	9,65
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,720	34,65	24,95
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,044	44,55	46,50
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,620	74,25	46,03
15.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,862	495,00	921,69
Total utilaje de construcții						10 396,63

Total	Lei	363 499,87
TVA	20 %	72 699,97

Total deviz: 436 199,84 Lei

SRL DESIGN SI INGINERIE

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CUSMIRCA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Construcția rețelelor publice locale de apeduct a
satului Cușmirca, raionul Șoldănești, etapa I.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Construcția turnului				
		1.1.1. Fundament pentru turn				
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (С котлована в отвал)	100 m3			761,07 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	371,25	761,07
		Total	Lei			1 400,36
2	TsC26A1	Dislocarea mecanică a pământului din depozit nou, necompactat și împingerea lui până la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren cat. I sau II K=2, la 10m	100 m3			1 006,32 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,320	381,15	1 006,32
		Total	Lei			1 851,63
3	TsC26A1	Dislocarea mecanică a pământului din depozit nou, necompactat și împingerea lui până la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren cat. I sau II K=2, la 10m в подушку	100 m3			1 006,03 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,320	381,15	1 006,03
		Total	Lei			714,28
4	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm в подушку	100 m3			415,51 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,090	381,15	415,51
		Total	Lei			295,01
5	TsD7H1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv grad. compact. 100%	100 m3			3 607,96 347,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	70,00	347,93
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	8,232	396,00	3 260,03
		Total	Lei			2 561,65
6	TsC53A	Compactarea pământului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 695,00 476,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	70,00	476,54
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	5,100	212,85	1 085,54
	4100126202818	Apa	m3	0,500	11,88	5,92
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	59,40	127,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			220,35
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			245,12 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	24,75	3,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	38,11	9,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	12,08	1,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 653,00	9,19
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 653,00	9,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	4 653,00	93,06
		Total	Lei			3 848,45
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,72 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	70,00	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,22	18,68
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,69	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	24,75	0,25
		Total	Lei			1 019,35
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,74 3,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	70,00	0,21
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,22	18,68
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,69	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	24,75	0,25
		Total	Lei			2 830,72
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (excludere: buldozer, centrala, automacara)	m3			1 468,39 276,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	70,00	28,00
	266310210045	Beton clasa C4/5	m3	1,025	1 138,50	1 184,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	12,37	7,42
		Total	Lei			23 200,63
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,18 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	24,75	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	24,75	24,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,63	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,39	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	14,85	0,22
		Total	Lei			7 174,67
12	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (excludere: filer, macara)	m2			40,50 4,20

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	70,00	4,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	19,30	32,81
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 485,00	0,85
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	1,48	1,67
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	74,25	0,96
		Total	Lei			635,83
13	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II K=2, la 10m (из отвалов в пазухи)	100 m3			1 006,07 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,320	381,15	1 006,07
		Total	Lei			965,83
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			415,29 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	381,15	415,29
		Total	Lei			398,68
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 177,54 617,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	59,40	560,16
		Total	Lei			1 130,44
		1.1.2. Constructia turnului - объёмы по обалованию башни учтены в листах PG plan general				
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60 586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	70,00	586,60
		Total	Lei			1 055,88
17	TsH09A	Semanearea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% Kmat=0.19	100m2			445,83 337,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	70,00	337,40
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	144,14	108,43
		Total	Lei			802,49
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (pentru pereu) (excludere: autocisterna)	m3			378,56 80,49
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	70,00	80,49
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	179,09	234,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	11,88	2,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	396,00	60,55
		Total	Lei			1 495,33
19	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (pentru pereu) (excludere: otel)	m2			151,72 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,071	2 021,25	143,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	178,20	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,004	396,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,004	396,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,004	247,50	0,99
		<i>Total</i>	Lei			5 997,42
		1.1.3. Utilaj tehnologic				
20	AcA13C	Sudarea tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, in vederea realizarii ramificatiilor si reparatii accidentale, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-225 mm (Ramnificare PE d=125mm 45gr) (excludere: bile, manson)	buc			1 344,10 330,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,720	70,00	330,40
	252121670125	Ramnificare PE d=125mm 45gr	m	1,100	737,95	852,33
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	4,550	34,65	157,66
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,250	14,85	3,71
		<i>Total</i>	Lei			2 688,20
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=125mm - зажимной)	buc			222,46 40,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	70,00	40,60
	2523156713012	Adaptor PE d=125mm	buc	1,030	176,56	181,86
		<i>Total</i>	Lei			222,46
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=63*53 mm)	buc			436,58 40,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	70,00	40,60
	252315671302	Adaptor PE d=63*53 mm	buc	1,030	384,45	395,98
		<i>Total</i>	Lei			436,58
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Adaptor PE d=75*80 mm)	buc			729,07 40,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	70,00	40,60
	252315671303	Adaptor PE d=75*80 mm	buc	1,030	668,42	688,47
		<i>Total</i>	Lei			729,07
24	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm (d=125mm)	buc			734,71 129,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,850	70,00	129,50
	287527411012	Flanse d=125mm	buc	1,000	440,14	440,14
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,000	17,23	155,07
		<i>Total</i>	Lei			734,71
25	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (d=50mm)	buc			255,07 62,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890	70,00	62,30
	287527411050	Flanse d=50mm	buc	1,000	113,85	113,85

1	2	3	4	5	6	7
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,000	17,23	68,92
		Total	Lei			255,07
26	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului PE100 SDR26 PN6, avind diametrul de 125 mm (excludere: bile)	m			157,94 10,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,147	70,00	10,29
	252121670112	Teava PE100 SDR26 PN6 d=125mm	m	1,015	141,82	146,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	14,85	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	34,65	0,40
		Total	Lei			789,72
27	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. PE100 SDR26 PN6 (excludere: utilaj intendere)	m			61,00 7,56
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,072	70,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,036	70,00	2,52
	2521216710075	Teava PE100 SDR26 PN6 d=75mm	m	1,003	49,09	49,24
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,14	1,23
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	74,25	2,97
		Total	Lei			305,00
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (excludere: utilaj intendere)	m			46,26 3,78
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	70,00	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	70,00	1,26
	2521216710063	Teava PE100 SDR26 PN6 d=63mm	m	1,003	38,17	38,28
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,14	1,23
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	74,25	2,97
		Total	Lei			485,77
29	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5 mm (excludere: citom, electropompa)	m			177,43 35,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	70,00	35,00
	2521216701573	Teava din otel 57x3.5 mm	m	1,010	114,34	121,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,090	23,76	2,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	24,06	5,05
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,130	46,63	6,36
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	19,30	1,42
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	7,42	0,16
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,140	22,18	3,26
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	44,55	2,67
		Total	Lei			2 927,53
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot din otel 90 d=50mm)	buc			117,16 73,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	70,00	73,50
	2875274110350	Cot din otel 90 d=50mm	buc	1,000	34,65	35,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	34,65	8,31
		Total	Lei			234,32
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Trecere din otel d=50x100mm)	buc			158,36 73,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	70,00	73,50
	2875274110351	Trecere din otel d=50x100mm	buc	1,000	75,04	76,54
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	34,65	8,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			158,36
32	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=100x4,0мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m			314,80 35,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	70,00	35,00
	2521216701103	Teava din otel d=100x4 mm	m	1,010	244,03	258,67
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,090	23,76	2,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	24,06	5,07
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,130	46,63	6,37
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	19,30	1,40
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	7,42	0,13
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lid	kg	0,140	22,18	3,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	44,55	2,67
		Total	Lei			94,44
33	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=89x4,5мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m			302,20 35,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	70,00	35,00
	2521216701893	Teava din otel d=89x4,5mm	m	1,010	232,15	246,07
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,090	23,76	2,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	24,06	5,07
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,130	46,63	6,37
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	19,30	1,40
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	7,42	0,13
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lid	kg	0,140	22,18	3,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	44,55	2,67
		Total	Lei			90,66
34	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 57x3.5mm (патруок стальной д=57x3.5мм - 1 шт L=0,3m) (excludere: citom, electropompa)	m			177,33 35,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	70,00	35,00
	2521216701573	Teava din otel 57x3.5 mm	m	1,010	114,34	121,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,090	23,76	2,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	24,06	5,07
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,130	46,63	6,37
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	19,30	1,40
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	7,42	0,13
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lid	kg	0,140	22,18	3,27
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	44,55	2,67
		Total	Lei			53,20
35	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (d=80mm)	buc			425,40 62,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890	70,00	62,30
	2875274110180	Flansa din otel d=80mm	buc	1,000	284,18	284,18
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,000	17,23	68,92
		Total	Lei			425,40
		2. Montarea turnului h=9m V-50m3				
36	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (excludere: dulapi, petrol)	t			5 265,57 4 676,70

1	2	3	4	5	6	7
	8283010021000	Electronist	h-om	3,000	70,00	210,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,810	70,00	4 046,70
	7212030022700	Sudor	h-om	6,000	70,00	420,00
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,450	24,35	108,36
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,900	24,45	22,01
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,550	15,44	101,13
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,550	5,54	36,29
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,110	46,63	51,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,190	23,76	4,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,920	3,39	16,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	9,90	1,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,150	24,06	3,61
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,490	495,00	242,55
		<i>Total</i>	Lei			20 009,17
		3. Procurare utilaj				
37	Pret de piata	Turn „Rojnovshi" h=9m V=50m3 (vopsit pe interior si exterior)	buc			233 050,00
						0,00
	2040451544001	Turn „Rojnovshi" h=9m V=50m3 (vopsit pe interior si exterior)	buc	1,000	233 050,00	233 050,00
		<i>Total</i>	Lei			233 050,00

APROBAT:

Intocmit

SRL DESIGN SI INGINERIE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA SATULUI CUSMIRCA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.